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AVANCE DE INDICADORES POR NIVEL

MUNICIPIO DE CORREGIDORA, QUERÉTARO

SECRETARÍA DE TESORERÍA Y FINANZAS
UNIDAD MUNICIPAL DEL SISTEMA DE EVALUACIÓN DEL DESEMPEÑO

3.2 Desarrollo humano y social
Clave Descripción Descripción de programa

Medir el número de ciudadanos que se encuentran en pobreza extrema en el Municipio de Corregidora

INDICADORES DE ACTIVIDAD AVANCE FISICO MENSUAL DE LAS ACTIVIDADES

INDICADORCLAVE META ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC
TOTAL

3.2.1.3C

3.2.1.3D

3.2.1.5

3.2.1.5A

3.2.1.5B

Porcentaje de incremento en 
atenciones dirigidas a 
personas con discapacidad en
el Municipio respecto al mismo
mes del año anterior

 Porcentaje de apoyos 
entregados a personas en 
situación de extrema 
vulnerabilidad respecto del 
total entregados

Variación de niñas, niños y 
adolescentes que recibieron 
atención en la Procuraduría 
Municipal del Sistema DIF 
Corregidora respecto al 
mismo mes del año anterior

Sumatoria de asistentes a 
talleres de prevención 
impartidos por la 
Procuraduría Municipal del 
DIF

Porcentaje de atenciones 
brindadas a niñas, niños, 
adolescentes y adultos 
mayores en polos de 
desarrollo respecto al total de 
atenciones brindadas

5%

20%

3%

1800

30%

5.00

204.14

3.00

21.32

150.00

12.00

30.00

69.81

5.00

155.32

20.00

8.33

3.00

22.54

150.00

240.00

30.00

69.35

5.00

26.44

3.00

6.12

150.00

251.00

30.00

68.58

5.00

-2.37

20.00

72.33

3.00

-26.93

150.00

523.00

30.00

68.53

5.00

24.61

3.00

28.46

150.00

212.00

30.00

70.50

5.00

2.47

20.00

70.55

3.00

-69.01

150.00

1,083.00

30.00

68.15

5.00

-8.29

3.00

-33.58

150.00

33.00

30.00

74.05

5.00

-6.43

20.00

74.83

3.00

-57.32

150.00

184.00

30.00

62.34

5.00

-11.97

3.00

-48.20

150.00

324.00

30.00

68.11

5.00

42.66

20.00

56.51

3.00

-17.40

1,350.00

2,862.00

30.00

68.82

CLAVE INDICADOR META

INDICADORES Y METAS ASOCIADOS CON EL PROPÓSITO
(Resultado/Impacto, Eficiencia, Eficacia, Calidad y Economía)

UNIVERSO
AVANCE FISICO Y MENSUAL DE INDICADORES Y METAS

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC
FINAL

3.2 Porcentaje de población en 
situación de pobreza extrema en el
Municipio de Corregidora

1.20% Total de población 
del municipio en 
pobreza extrema

0.00

ACTIVIDAD

Promover acciones para 
el bienestar de la juventud
y grupos vulnerables

Promover acciones para 
el bienestar de la juventud
y grupos vulnerables

Fortalecer la atención a la 
niñez y los adultos 
mayores

Fortalecer la atención a la 
niñez y los adultos 
mayores

Fortalecer la atención a la 
niñez y los adultos 
mayores

INDICADORES DE COMPONENTE

CLAVE INDICADOR META
TOTAL

AVANCE FISICO MENSUAL DE LAS ACTIVIDADES

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC

INDICADORES DE COMPONENTE

PROGRAMADO (UNIDADES)

REAL (UNIDADES)

PROGRAMADO (UNIDADES)

REAL (UNIDADES)

PROGRAMADO (UNIDADES)

REAL (UNIDADES)

PROGRAMADO (UNIDADES)

REAL (UNIDADES)

PROGRAMADO (UNIDADES)

REAL (UNIDADES)

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE CORREGIDORA, QRO.
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3.2.1.5C

3.2.1.5D

3.2.1.5E

Variación porcentual de niñas,
niños, adolescentes y adultos 
mayores que recibieron 
atención en la UBR respecto 
al mismo mes del año anterior

Sumatoria de servicios y 
atenciones brindadas a 
adultos mayores por la 
Jefatura del Adulto Mayor

Porcentaje de adultos 
mayores que recibieron 
atención en la Unidad de 
Protección de grupos 
vulnerables respecto del total 
de personas atendidas

60%

96,800

50%

60.00

15.85

6,500.00

7,237.00

50.00

63.47

60.00

11.01

8,200.00

9,067.00

50.00

61.23

60.00

0.25

8,200.00

9,869.00

50.00

77.06

60.00

1.60

8,200.00

7,227.00

50.00

75.65

60.00

-2.72

8,200.00

10,220.00

50.00

52.99

60.00

-11.94

8,200.00

10,592.00

50.00

63.70

60.00

4.65

8,200.00

9,095.00

50.00

78.07

60.00

1.18

10,000.00

9,952.00

50.00

91.17

60.00

-4.27

8,200.00

10,309.00

50.00

61.95

60.00

1.73

73,900.00

83,568.00

50.00

69.48

Fortalecer la atención a la 
niñez y los adultos 
mayores

Fortalecer la atención a la 
niñez y los adultos 
mayores

Fortalecer la atención a la 
niñez y los adultos 
mayores

PROGRAMADO (UNIDADES)

REAL (UNIDADES)

PROGRAMADO (UNIDADES)

REAL (UNIDADES)

PROGRAMADO (UNIDADES)

REAL (UNIDADES)

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE CORREGIDORA, QRO.


